
Drodzy Czytelnicy, 
 Śpiewa ci obcy wiatr,  Tam właśnie teraz 
 Zachwyca wielki świat, Rozkwitły kwiaty: stokrotki, fiołki, kaczeńce i maki. 
 A serce tęskni...  Pod polskim niebem, w szczerym polu, 
 Bo gdzieś daleko stąd  Wyrosły ojczyste kwiaty. 
 Został rodzinny dom,  W ich zapachu, 
 Tam jest najpiękniej.  Urodzie - jest Polska. 
       Słowa : "Polskie kwiaty" 
 Minęło już dwa miesiące jak byłam w Polsce razem z naszymi zespołami pieśni i tańca, a 
nadal wspominam piękne rodzime krajobrazy.  Wróciłam zmęczona, lecz pełna cudownych 
wrażeń.  Jadąc z zespołami z Warszawy do Iwonicza Zdroju przez okno autobusu podziwialiśmy 
piękne kolorowe kwiaty na balkonach i w ogrodach.  Natomiast poza miastami  podziwialiśmy 
jak w rozkołysanych kłosach zboża nasycone czerwienią kołysały się polne maki.  Na zielonych 
łąkach, czy też nad brzegiem błękitnego jeziora, chodziły cienkonogie bociany.  Te zapachy 
kwiatów, rozkołysanych zbóż, kłaniającyh się wierzb  oraz widok bocianów - to właśnie urok 
Polski.  Tak jak słowa piosenki - jest tam najpiękniej.  Cieszę się, że choć garstka naszych dzieci 
mogła to zobaczyć i tym się nacieszyć. 
 Jak wspomniałam w poprzednim artykule (wersja angielska), 75 dzieci - tancerzy 
zespołów: Wesoły Ludek, Wesołe Ludki oraz Polanie wzięło udział w VII Polonijnym Festiwalu 
Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych w południowym rejonie Polski, w pięknym 
uzdrowiskowym miasteczku -  Iwoniczu Zdroju.  Ten festiwal - koncert pieśni i tańca naszej 
ojczyzny - zostanie napewno na długo w naszej pamięci.  Po zakończeniu festiwalu w Iwoniczu 
Zdroju, razem z zespołem Wesoły Ludek udaliśmy się do Rzeszowa.  Otóż, w Rzeszowie 25 
lipca uroczyście był obchodzony jubileusz 40- lecia festiwalów polonijnych.  Miasto Rzeszów 
jest jednym z najprężniej działających ośrodków kultury polonijnej.  To właśnie tam zaczęły się 
festiwale Polonijnych  Zespołów Folklorystycznych.  Także, każdego roku Oddział Wspólnoty 
Polskiej organizuje letnie studium tańca i Czteroletnie Polonijne Studium Choreograficzne.  
Dodam, że w tym roku czterech instruktorów tańca z naszej organizacji ukończyło Czteroletnie 
Polonijne Studium Choreograficzne w Rzeszowie, którym serdecznie gratulujemy - Kalina 
Dziadkowiec, Renee Bober, Natalia Grabowska oraz Andrew Lech, a w Lublinie - Jacklyn 
Krysiński oraz Krysztof Ptaszek.  Organizatorem obchodów jubileuszowych był Oddział 
Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" z dyrektorem Mariuszem Grudniem oraz wojewódzki Dom 
Kultury w Rzeszowie i Urząd Miasta.  W ten sobotni wieczór wystąpiły specjalnie zaproszone 
zespoły folklorystyczne z Polski, Czech "Olza"  oraz "Wesoły Ludek" z USA.   Podczas 
koncertu na specjalnych ekranach zwanych telebimami, pokazano archiwalne zdjęcia, filmy, 
przypominające pierwsze festiwale i występujące zespoły.  Specjalne uznanie i wyróżnienie 
otrzymali państwo Misia i Ryszard Jamińscy za ich pracę i promowanie kultury fokloru 
polskiego za granicą.   Należy podkreślić, że ten wspaniały koncert stworzyli nie tylko tancerze, 
śpiewacy i organizatorzy, ale przede wszystkim rewelacyjna publiczność, która licznie przybyła 
na występy zespołów.  We wspaniałym nastroju czekamy na kolejne jubileusze Festiwalów 
Polonijnych Zespołów Folklorystycznych! 
 Pragnę w imieniu naszych zespołów - Wesołe Ludki, Wesoły Ludek, Polanie oraz 
swoim, serdecznie podziękować organizatorom jubileuszowego koncertu,  a także organizatorom 
tegorocznego festiwalu za kontynuowanie kulturotwórczej misji.  Za rozbudzanie przez taniec i 
śpiew kontaktów z Polską oraz za danie szansy dzieciom i młodzieży polonijnej pokazania ich 
dorobku w Polsce.  Wszystkim choreografom składamy serdeczne podziękowania za trud 



włożony w przygotowanie tancerzy na ten festiwal oraz na koncert jubileuszowy.  Dziękujemy 
organizatorom festiwalu oraz pragniemy wyrazić wielkie wyrazy uznania, przede wszystkim 
dyrektorowi Mariuszowi Grudzień,  za wspaniałe prowadzenie koncertów, za rodzinną i 
serdeczną atmosferę.  Wielkie podziękowanie za ogromne emocje, gościnność i życzliwość, 
dzięki temu zyskaliśmy przemiłe wspomnienia.  Jestem ogromnie zaszczycona zaproszeniem i 
możliwością uczestniczenia jako honorowy gość w tym festiwalu - jeszcze raz dziękują. 
 Po powrocie z festiwalu, zabraliśmy się do pracy.  W sierpniu odbył się doroczny Turniej 
Softball w Warren, Michigan.  Organizatorem tego turnieju było Towarzystwo św. Rity.  W 
turnieju wzięło udział 13 drużyn.  Rozgrywki rozpoczęły się wcześnie rano, dopisywała dobra 
pogoda, nie było za gorąco, powiewał od czasu do czasu leciutki chłodny wiatr.  Warto dodać, że 
cały turniej odbył się we wspaniałej atmosferze, gry "fair play".  Rozgrywkom towarzyszyła 
liczna publiczność, a uczesnicy mogli posilić się pysznymi przygotowanymi na grilu parówkami.  
W tym roku kolejne zwycięstwo osiągnęła drużyna "East Chicago", którym serdecznie 
gratulujemy!  W zgodnej opinii uczestników cały turniej był przeprowadzony sprawnie i bez 
żadnych problemów.  Zawodnicy podkreślali doskonałą atmosferę, wspaniałą organizację, która 
towarzyszyła wszystkim konkurencjom i podkreślali, że za rok spotkają się ponownie w stanie 
Michigan, ale jeszcze w szerszym gronie.  Wieczorem, po turnieju, Tow. św. Rity zorganizowało 
kolację, gdzie mogliśmy posilić się wieloma pysznymi daniami.  Po kolacji zostały wręczone 
puchary dla zwycięzców i dla graczy, którzy w specjalny sposób przyczynili się do tych 
rozgrywek.  Dziękujemy organizatorom z Jerry Lubiarz na czele, że cały turniej został "dopięty 
na ostatni guzik" oraz za wspaniały weekend!  Także podziękowania dla wszystich dużyn za 
uczestnictwo i poparcie tego turnieju! 
 W sierpniu odbyło się również doroczne spotkanie będące podziękowaniem dla 
wolontariuszy Muzeum Polskiego w Ameryce.  Wieczór został zorganizowany przez dyrekcję 
muzeum z prezeską p. Marią Cieślą na czele.  Podczas uroczystości wolontariusze otrzymali 
pamiątkowe dyplomy uznania oraz róże.  Specjalne wyróżnienia otrzymali szczególnie 
zaangażowani wolontariusze, którzy przepracowali w muzeum i bibliotece najwięcej godzin.  
Wszystkim wspaniałym wolontariuszom serdecznie dziękujemy i liczymy na Was.  To dzięki 
Waszej pracy możemy dużo razem osiągnąć.  Specjalne podziękowania dla pracowników naszej 
organizacji, którzy poza pracą dużo godzin poświęcają właśnie pracy społecznej.   
 Witamy po wakacjach!  Wakacje to już historia.   Wakacyjne miesiące szaleństwa, 
leniuchowanie, wydają nam się już tylko krótką chwilą, przemknęły, pozostawiając za sobą 
kolorowe wspomnienia.  We wrześniu rozpoczął się nowy rok szkolny, czas nowych wyzwań, 
szczególnie dla uczniów klas pierwszych, którzy wkraczają w nowy etap w ich życiu.  Na progu 
nowego roku szkolnego życzymy wszystkim Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom sukcesów, 
uśmiechu i radości, hartu w przezwyciężaniu trosk, przyjaźni wśród rówieśników, samych 
słonecznych i szczęśliwych dni podczas pracy i nauki w szkole. 
 
ZYCZENIA 
 Nowo zaślubionym -  Alice Lubiński i Marcus’owi Meyer - życzymy samych 
szczęśliwych dni w życiu, uśmiechu na twarzy, słonecznych promyków w pochmurne dni, latem, 
zimą, wiosną i jesienią, to o czym marzycie - by Waszym było, a czego pragniecie by się 
spełniło.  I zdrowia i szczęścia i błogosławieństwa przez ręce Maryi.  Niech Pan Bóg Was 
błogosławi i darzy swoimi błogosławieństwami.  Wszystkiego najlepszego na nowej drodze 
życia! 
 



KONDOLENCJE 
    "Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą 
    i ci co nie odchodzą nie zawsze powrócą" 
       ks. Jan Twardowski  
 
 Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia składamy rodzinom zmarłych w ostatnich 
miesiącach - James Steven, Edmund Snieg, Joseph Ostry, Stefania Francuz, Lucja Jaworska, 
Cassie (Kazia) Lubiarz, Marlene Gill. 
 Wieczny odpoczynek racz dać im Panie, a rodzinom zmarłych ukojenie w bólu.  Pokój 
Ich duszom i niech spoczywają w pokoju 
  Czekam na uwagi, komentarze, nowinki. Proszę pisać na adres: 984 N. Milwaukee Ave, 
Chicago, IL 60642 lub telefonować 1-800-772-8632 w. 2643 lub poprzez e-mail- 
fraternal.department@prcua.org 


